
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/53  
  

Usnesení 
15. zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 15.05.2024 

čís. 0772/ZM2226/15-0839/ZM2226/15 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Jan Dohnal 
primátor 

______________________________ 

Ing. Břetislav Riger 
náměstek primátora 

  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/53  
  

  
Přehled usnesení zastupitelstva města dle čísel ze dne: 15.05.2024 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

0772/ZM2226/15 ZM_M 0 Schválení programu 15. zasedání zastupitelstva 

města konaného dne 15.05.2024 

35 

0773/ZM2226/15 ZM_M 0 Volba ověřovatelů zápisu z 15. zasedání 

zastupitelstva města konaného dne 15.05.2024 

72 

0774/ZM2226/15 ZM_M 2 Informace o činnosti orgánů města 35 

0775/ZM2226/15 ZM_M 3 Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace na 

projekt “stavební úpravy v areálu 

Slezskoostravského hradu – Hradní terasa Lučina a 

občerstvení (sanace hradeb)” společnosti Černá 

louka s.r.o. 

35 

0776/ZM2226/15 ZM_M 4 Návrh na navýšení neinvestiční účelové dotace na 

částečné krytí provozních a osobních nákladů v 

roce 2024, poskytnuté obchodní společnosti Černá 

louka s.r.o. na základě sml. ev. č. 2891/2023/KP 

35 

0777/ZM2226/15 ZM_M 5 Poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu 

města na pořízení 1 ks přenosné stříkačky 

Rosenbauer FOX IV speciál pro SH ČMS - Okresní 

sdružení hasičů Ostrava 

35 

0778/ZM2226/15 ZM_M 6 Informace o plnění usnesení zastupitelstva města 35 

0779/ZM2226/15 ZM_M 7 Žádost obchodní společnosti VÍTKOVICE 

ARÉNA, a. s., o poskytnutí investiční účelové 

dotace na projekt “Speciální kamerový systém – 

Městský stadion” 

35 

0780/ZM2226/15 ZM_M 8 Žádost o mimořádnou dotaci 35 

0781/ZM2226/15 ZM_M 68 Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města 

Ostravy, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 

vyhláška statutárního města Ostravy č. 1/2023, o 

nočním klidu, ve znění pozdějších změn a doplňků 

35 

0782/ZM2226/15 ZM_M 9 Žádost o zařazení akce “Hip Hop Žije” do přílohy 

OZV č. 1/2023, o nočním klidu, ve znění 

pozdějších změn a doplňků 

35 

0783/ZM2226/15 ZM_M 10 Návrh odpovědi na podnět občanů 32 

0784/ZM2226/15 ZM_M 11 Návrh na poskytnutí dotací z Programu na 

zachování a obnovu kulturních památek a 

významných městských staveb z rozpočtu 

statutárního města Ostravy a Výzvy č. 3 - Městské 

domy a industriální dědictví a Výzvy č. 4 - Sakrální 

stavby 

29 

0785/ZM2226/15 ZM_M 12 Grantová smlouva o poskytnutí podpory z 

Evropské komise v rámci programu JTM pro 

projekt “Ostrava Concert Hall“ (Koncertní sál a 

rekonstrukce Domu kultury města Ostravy) 

 

29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/53  
  

0786/ZM2226/15 ZM_M 13 Návrh darovacích smluv uzavřených mezi 

statutárním městem Ostravou a příjemci podpory z 

projektu „Tři koruny ze vstupu“ 

29 

0787/ZM2226/15 ZM_M 14 Uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o 

poskytnutí účelové dotace Ev. č. 1921/2023/OSR a 

Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 

účelové dotace Ev. č. 1969/2022/OSR v rámci 

dotačního programu Tvoříme prostor 2022-2023 

29 

0788/ZM2226/15 ZM_M 15 Koncepce cyklistické dopravy v Ostravě 29 

0789/ZM2226/15 ZM_M 16 Návrh na neuzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy 

37 

0790/ZM2226/15 ZM_M 17 Financování akcí pro Městskou nemocnici Ostrava, 

p.o. z rozpočtu statutárního města Ostrava - z 

Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

37 

0791/ZM2226/15 ZM_M 18 Žádost obchodní společnosti Dopravní podnik 

Ostrava a.s., o poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace na projekt „Oprava čtyřnápravového 

tramvajového motorového vozu TATRA T3 číslo 

752 z roku 1970” 

37 

0792/ZM2226/15 ZM_M 19 Souhlas s přijetím dotace z programu Podpora 

cykloturistiky v Moravskoslezském kraji 2024+ 

pro projekt “Cyklopanel Kamenec a Cyklopanel 

Loděnice” 

30 

0793/ZM2226/15 ZM_M 20 Souhlas s podmínkami udržitelnosti devíti projektů 

dle Ministerstva životního prostředí ČR, v rámci 

Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 

na realizaci devíti projektů fotovoltaických 

elektráren v rámci výzvy 05_22_011 

30 

0794/ZM2226/15 ZM_M 21 Přijetí Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt 

“Virtuální realita ve výuce na ZŠ v Ostravě-Jih” v 

rámci operačního programu IROP 2021-2027 

30 

0795/ZM2226/15 ZM_M 23 Souhlas s podmínkami udržitelnosti a se závaznými 

podmínkami Rozhodnutí o poskytnutí dotace z 

Operačního programu životní prostředí 2021-2027 

- AOPK ČR pro projekt “Zadržování vody v 

katastru Krásné Pole” 

30 

0796/ZM2226/15 ZM_M 24 Schválení mimořádného členského neinvestičního 

příspěvku statutárního města Ostravy 

Moravskoslezskému paktu zaměstnanosti, z.s. 

31 

0797/ZM2226/15 ZM_M 25 Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace z 

rozpočtu statutárního města Ostravy spolku 

Řemeslný inkubátor Ostrava 

31 

0798/ZM2226/15 ZM_M 26 Pořízení IT techniky pro stavební úřady na základě 

výzvy Ministerstva pro místní rozvoj - Rozhodnutí 

o poskytnutí dotace 

 

 

31 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/53  
  

0799/ZM2226/15 ZM_M 27 Navýšení investiční účelové dotace na modernizaci 

vzduchotechniky Akord - II. etapa a rozšíření účelu 

použití 

32 

0800/ZM2226/15 ZM_M 28 Žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v 

oblasti kultury z rozpočtu statutárního města 

Ostravy subjektu Akce na Landeku 

32 

0801/ZM2226/15 ZM_M 29 Žádost o změnu účelu použití u projektů Kids 

Breaking Jam Ostrava a 420 Breaking Battle 

Ostrava podpořených pro rok 2024 

32 

0802/ZM2226/15 ZM_M 30 Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace 

nestátní neziskové organizaci Charita Ostrava, IČO 

44940998 

33 

0803/ZM2226/15 ZM_M 31 Návrh na uzavření dodatků k veřejnoprávním 

smlouvám o poskytnutí neinvestičních účelových 

dotací s organizací Centrum sociálních služeb 

Ostrava, o.p.s., IČO: 28659392 

33 

0804/ZM2226/15 ZM_M 32 Návrh dalšího postupu souvisejícího s realizací 

výstavby a provozu areálu výrobního charakteru - 

lokalita Mariánskohorská 

35 

0805/ZM2226/15 ZM_M 33 Návrh přijmout darem a uzavřít Smlouvu o 

smlouvě budoucí darovací s Ostravskou 

univerzitou k nemovitým věcem v k.ú. Moravská 

Ostrava (ul. Sokolská) a v k.ú. Mariánské Hory (ul. 

Podlahova), vše obec Ostrava 

34 

0806/ZM2226/15 ZM_M 34 Návrh na záměr změny předmětu Kupní smlouvy 

ev.č. 3155/2020/MJ ze dne 23.12.2020 ve znění 

Dodatků č. 1 - 6 se společností Industrial Center CR 

10 s.r.o. 

34 

0807/ZM2226/15 ZM_M 35 Návrh na uzavření dodatku č. 15 ke zřizovací listině 

příspěvkové organizace Městské nemocnice 

Ostrava 

34 

0808/ZM2226/15 ZM_M 36 Návrh zřídit právo stavby na nemovité věci v k. ú. 

Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy 

34 

0809/ZM2226/15 ZM_M 37 Návrh uznat mimořádné vydržení vlastnického 

práva k nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec 

Ostrava 

34 

0810/ZM2226/15 ZM_M 38 Návrh na svěření nemovité věci v k. ú. Krásné Pole, 

obec Ostrava městskému obvodu Krásné Pole 

34 

0811/ZM2226/15 ZM_M 39 Návrh na svěření a odejmutí pozemků městskému 

obvodu Ostrava-Jih 

34 

0812/ZM2226/15 ZM_M 40 Odejmutí svěřeného movitého majetku Dekorace 

vánoční - VELKÝ DAR, ÚHEL POHLEDU, 

právnické osobě Národnímu divadlu 

moravskoslezskému, příspěvkové organizaci 

 

 

 

34 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/53  
  

0813/ZM2226/15 ZM_M 41 Návrh na odejmutí pozemků a uzavření dodatku č. 

18 ke zřizovací listině PLATO Ostrava, p. o., návrh 

na svěření nemovitých věcí, a to pozemků a stavby 

pozemní komunikace ul. Masné v k. ú. Moravská 

Ostrava městskému obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz 

34 

0814/ZM2226/15 ZM_M 42 Návrh na odejmutí majetku ze svěření městskému 

obvodu Slezská Ostrava, světelné signalizační 

zařízení včetně koordinačního kabelu ul. 

Bohumínská (přechod pro chodce Kamenec) v k.ú. 

Slezská Ostrava, obec Ostrava 

34 

0815/ZM2226/15 ZM_M 43 Návrh na odejmutí pozemků v k. ú. Svinov, obec 

Ostrava ze svěření městskému obvodu Svinov 

34 

0816/ZM2226/15 ZM_M 44 Návrh na rozhodnutí o souhlasném prohlášení o 

vlastnictví pozemků v k.ú. Výškovice u Ostravy 

34 

0817/ZM2226/15 ZM_M 45 Návrh na uzavření smlouvy o bezúplatném převodu 

pozemků v k. ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava 

34 

0818/ZM2226/15 ZM_M 46 Návrh na záměr města darovat nemovité věci v k. 

ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ČR-HZS 

Moravskoslezského kraje) 

34 

0819/ZM2226/15 ZM_M 47 Návrh na záměr města darovat pozemky v k.ú. 

Poruba, obec Ostrava 

34 

0820/ZM2226/15 ZM_M 48 Návrh na záměr města darovat a přijmout darem 

nemovité věci v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava - v 

rámci veřejně prospěšné stavby “Silnice I/11 

Ostrava, prodloužená Rudná - hranice okresů 

Opava, Ostrava” - OV 408 

34 

0821/ZM2226/15 ZM_M 49 Návrh na záměr města darovat pozemek v k. ú. 

Zábřeh - VŽ, obec Ostrava 

34 

0822/ZM2226/15 ZM_M 50 Návrh darovat nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad 

Odrou, obec Ostrava, za účelem vybudování areálu 

“Městečko bezpečí” 

34 

0823/ZM2226/15 ZM_M 51 Návrh uzavřít Kupní smlouvu se zřízením 

služebnosti a Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti, vše v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec 

Ostrava 

34 

0824/ZM2226/15 ZM_M 52 Návrh koupit nemovité věci, a to pozemky v k. ú. 

Krásné Pole, obec Ostrava, návrh svěřit pozemky a 

stavbu pozemní komunikace v k. ú. Krásné Pole, 

obec Ostrava, městskému obvodu Krásné Pole 

34 

0825/ZM2226/15 ZM_M 53 Návrh na výkup pozemků v rámci investiční akce 

“Modernizace ulice Na Karolíně” - k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

34 

0826/ZM2226/15 ZM_M 54 Návrh koupit nemovitou věc v k.ú. Heřmanice, 

obec Ostrava (ul. Kubínova přístřešek MHD) 

34 

0827/ZM2226/15 ZM_M 55 Návrh koupit pozemek p.p.č. 90/1 v k.ú. 

Michálkovice, obec Ostrava, návrh svěřit pozemek 

městskému obvodu Michálkovice 

34 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/53  
  

0828/ZM2226/15 ZM_M 57 Nesouhlas s návrhem na záměr města směnit 

nemovité věci a návrh koupit nemovité věci - vše 

k.ú. Moravská Ostrava, Slezská Ostrava, 

Michálkovice, Hrušov 

34 

0829/ZM2226/15 ZM_M 58 Návrh na záměr města prodat část pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava 

34 

0830/ZM2226/15 ZM_M 59 Návrh na záměr města prodat nemovité věci a 

návrh nesouhlasit se záměrem města prodat 

nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

(ul. Na Najmanské) 

34 

0831/ZM2226/15 ZM_M 60 Návrh na záměr města prodat 2 části pozemku v k. 

ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

34 

0832/ZM2226/15 ZM_M 61 Návrh na záměr města prodat část pozemku v k. ú. 

Polanka nad Odrou, obec Ostrava 

34 

0833/ZM2226/15 ZM_M 62 Návrh na záměr města prodat dvě části pozemků v 

k. ú. Poruba, obec Ostrava 

34 

0834/ZM2226/15 ZM_M 63 Návrh na záměr města prodat část pozemku v k.ú. 

Martinov ve Slezsku, obec Ostrava 

34 

0835/ZM2226/15 ZM_M 64 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Radvanice, obec Ostrava (poblíž ul. Trnkovecká) 

34 

0836/ZM2226/15 ZM_M 65 Návrh na záměr města prodat části pozemků v k.ú. 

Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava (ul. Fričova) 

34 

0837/ZM2226/15 ZM_M 66 Návrh na záměr města neprodat nemovitou věc v 

k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava (ul. 

Bártova) 

34 

0838/ZM2226/15 ZM_M 67 Nesouhlas s návrhem na záměr města prodat část 

pozemku p.p.č. 554/12 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 

obec Ostrava 

34 

0839/ZM2226/15 ZM_M 69 Zrušení Fondu pro odkup jednotek (bytů) a 

parkovacích stání stavby Blok Nové Lauby, použití 

finančních prostředků fondu a související 

rozpočtové opatření 

34 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  ZM_M 22 Plán rozvoje městského obvodu Hošťálkovice na 

období 2024 - 2030 

30 

  ZM_M 56 Návrh nekoupit nemovité věci od Asental Land, 

s.r.o. 

34 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/53  
  

ZM_M 0 
Schválení programu 15. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
15.05.2024 
  
Usnesení číslo: 0772/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
program 15. zasedání zastupitelstva města konaného dne 15.05.2024 

  

 
ZM_M 0 
Volba ověřovatelů zápisu z 15. zasedání zastupitelstva města konaného 
dne 15.05.2024 
  
Usnesení číslo: 0773/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
72 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
za ověřovatele zápisu z 15. zasedání zastupitelstva města konaného dne 

15.05.2024 pana Mgr. Michala Hořínka a pana Zdeňka Rodka 

  

 
ZM_M 2 
Informace o činnosti orgánů města 
  
Usnesení číslo: 0774/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o činnosti orgánů města 

  

 
ZM_M 3 
Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace na projekt “stavební 
úpravy v areálu Slezskoostravského hradu – Hradní terasa Lučina a 
občerstvení (sanace hradeb)” společnosti Černá louka s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0775/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
35 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/53  
  

  
k usnesení č. 04075/RM2226/64 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 7 100 tis. 

Kč společnosti Černá louka s.r.o., se sídlem Černá louka 3235, 702 00 Ostrava Moravská 

Ostrava, IČO 26879280, na realizaci projektu “stavební úpravy v areálu Slezskoostravského 

hradu – Hradní terasa Lučina a občerstvení (sanace hradeb)” dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
na straně statutárního města Ostravy o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční 

účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy se společností Černá louka s. r. o., se 

sídlem Černá louka 3235, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 26879280, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 4 
Návrh na navýšení neinvestiční účelové dotace na částečné krytí 
provozních a osobních nákladů v roce 2024, poskytnuté obchodní 
společnosti Černá louka s.r.o. na základě sml. ev. č. 2891/2023/KP 
  
Usnesení číslo: 0776/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03945/RM2226/63 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o navýšení neinvestiční účelové dotace, poskytnuté z rozpočtu statutárního města Ostravy na 

základě Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace č. 2891/2023/KP na 

částečné krytí provozních a osobních nákladů příjemce dotace v roce 2024, uzavřené dne 12. 12. 

2023 s obchodní společnosti Černá louka s. r. o., se sídlem Černá louka 3235, 702 00 Ostrava-

Moravská Ostrava, IČO 26879280, o částku 3 500 tis. Kč na krytí nákladů spojených s provozem 

Grossmannovy vily dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
na straně statutárního města Ostravy o uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace č.2891/20232/KP na částečné krytí provozních a 

osobních nákladů příjemce dotace v roce 2024, uzavřené dne 12. 12. 2023 se společností Černá 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/53  
  

louka s. r. o., se sídlem Černá louka 3235, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 26879280, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží rozpočtová rezerva 

na ORJ 120, § 6409, pol. 5901 o 3 500 tis. Kč 

- zvýší neinvestiční transfery podnikatelským subjektům 

na ORJ 221, § 2143, pol. 5213 o 3 500 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 5 
Poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu města na pořízení 1 ks 
přenosné stříkačky Rosenbauer FOX IV speciál pro SH ČMS - Okresní 
sdružení hasičů Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0777/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03964/RM2226/63 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 

520.000,- Kč SH ČMS - Okresnímu sdružení hasičů Ostrava, se sídlem Výškovická 2995/40, 

700 30 Ostrava - Zábřeh, IČO 64989721, na financování nákladů spojených s 

pořízením  požární přenosné stříkačky zn. Rosenbauer FOX IV speciál dle přílohy č. 1 a 

důvodové zprávy 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/53  
  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

zvyšuje financování ORJ 120, pol. 8115, ÚZ 102 o 520 tis. Kč 

zvyšují investiční transfery 

ORJ 200, § 5519, pol. 6322, ÚZ 102 o 520 tis. Kč  

  

3) rozhodlo 

  
o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu statutárního 

města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava, se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, 

729 30  Ostrava, IČO 00845451 na straně poskytovatele a  SH ČMS - Okresním sdružením 

hasičů Ostrava,  se sídlem Výškovická 2995/40, Ostrava - Zábřeh, 700 30 IČO 64989721 na 

straně příjemce, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

4) ukládá 

  
radě města  

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 6 
Informace o plnění usnesení zastupitelstva města 
  
Usnesení číslo: 0778/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04022/RM2226/64 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s předloženou kontrolou plnění usnesení zastupitelstva města s tím, že: 

a) usnesení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu vyřazuje ze sledování 

b) usnesení dle přílohy č. 2 předloženého materiálu ponechává ve sledování k další kontrole 

plnění usnesení zastupitelstva města 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/53  
  

ZM_M 7 
Žádost obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a. s., o poskytnutí 
investiční účelové dotace na projekt “Speciální kamerový systém – 
Městský stadion” 
  
Usnesení číslo: 0779/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04024/RM2226/64 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí investiční účelové dotace ve výši 9 500 tis. Kč obchodní společnosti VÍTKOVICE 

ARÉNA, a. s., IČO 25911368, se sídlem Ruská 3077/135, Zábřeh, 700 30 Ostrava, na realizaci 

projektu “Speciální kamerový systém - Městský stadion” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční účelové 

dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 8 
Žádost o mimořádnou dotaci 
  
Usnesení číslo: 0780/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04142/RM2226/65 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 550 tis. Kč subjektu Sportovní klub Kletné, z.s., IČO: 

09571221, se sídlem Kletné 37, 742 01 Suchdol nad Odrou, na realizaci projektu “Crosspark 

Ostrava - dobudování infrastruktury” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem 

Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 161 

na §3419, pol. 5901, ÚZ 454 o 550 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery na ORJ 161 

na §3419, pol. 5222             o 550 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/53  
  

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 68 
Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy, kterou se 
mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Ostravy 
č. 1/2023, o nočním klidu, ve znění pozdějších změn a doplňků 
  
Usnesení číslo: 0781/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04254/RM2226/66 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 

statutárního města Ostravy č. 1/2023, o nočním klidu, ve znění pozdějších změn a doplňků 

  

2) stanoví 

  
že společně s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku podle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstkyně primátora Ing. Hana Tichánková 

  

 
ZM_M 9 
Žádost o zařazení akce “Hip Hop Žije” do přílohy OZV č. 1/2023, o nočním 
klidu, ve znění pozdějších změn a doplňků 
  
Usnesení číslo: 0782/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04025/RM2226/64 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o nezahájení procesu tvorby nové obecně závazné vyhlášky, kterou by byla doplněna příloha 

obecně závazné vyhlášky č. 1/2023, o nočním klidu, ve znění pozdějších změn a doplňků, o 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/53  
  

kulturní akci “Hip Hop Žije” 

  

 
ZM_M 10 
Návrh odpovědi na podnět občanů 
  
Usnesení číslo: 0783/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 04139/RM2226/65 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
podnět občanů ve věci výzvy k zachování současných aktivit v ostravském Bauhausu dle přílohy 

č. 1, přílohy č. 2 a přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
návrh odpovědi občanům dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 11 
Návrh na poskytnutí dotací z Programu na zachování a obnovu 
kulturních památek a významných městských staveb z rozpočtu 
statutárního města Ostravy a Výzvy č. 3 - Městské domy a industriální 
dědictví a Výzvy č. 4 - Sakrální stavby 
  
Usnesení číslo: 0784/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04067/RM2226/64 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí dotací z Programu na zachování a obnovu kulturních památek a významných 

městských staveb z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci Výzvy č. 3 - Městské domy a 

industriální dědictví žadatelů uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu pod číslem žádosti 

24/0119, 24/0109, 24/0124, 24/0117, 24/0144, 24/0074 a 24/0131, v požadované výši uvedené 

v příloze  č. 1 a 5 předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

účelových dotací mezi statutárním městem Ostrava žadatel ke shora uvedeným žádostem dle 

přílohy č. 1, 2, 3 a 5 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/53  
  

2) rozhodlo 

  
o neposkytnutí dotací z Programu na zachování a obnovu kulturních památek a významných 

městských staveb z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci Výzvy č. 3 - Městské domy a 

industriální dědictví žadatelů uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu pod číslem 

žádosti 24/0128, 24/0140, 24/0123, 24/0138, 24/0118 a 24/0141, a to z důvodu uvedeného v 

příloze č. 5 předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o poskytnutí dotací z Programu na zachování a obnovu kulturních památek a významných 

městských staveb z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci Výzvy č. 4 - Sakrální stavby 

žadatelů uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu pod číslem žádosti 24/0136, 24/0105 

a 24/0134, v požadované výši uvedené v příloze č. 1 a 5 předloženého materiálu a o uzavření 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací mezi statutárním městem Ostrava a 

žadatelem ke shora uvedeným žádostem dle přílohy č. 1, 2, 4 a 5 předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
o neposkytnutí dotací z Programu na zachování a obnovu kulturních památek a významných 

městských staveb z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci Výzvy č. 4 - Sakrální stavby 

žadatelů uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu pod číslem žádosti 24/0137 a 24/0143, 

a to z důvodu uvedeného v příloze č. 5 předloženého materiálu 

  

5) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se  

sníží neinvestiční transfery na 

§ 3322, pol. 5229, ORJ 210         o částku               5 450 tis. Kč 

zvýší neinvestiční transfery na 

§ 3322, pol. 5213, ORJ 210         o částku               2 709 tis. Kč 

§ 3322, pol. 5212, ORJ 210         o částku               1 270 tis. Kč 

§ 3322, pol. 5225, ORJ 210         o částku              241 tis. Kč 

§ 3322, pol. 5223, ORJ 210         o částku               1 230 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/53  
  

ZM_M 12 
Grantová smlouva o poskytnutí podpory z Evropské komise v rámci 
programu JTM pro projekt “Ostrava Concert Hall“ (Koncertní sál a 
rekonstrukce Domu kultury města Ostravy) 
  
Usnesení číslo: 0785/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02161/RM2226/40 
k usnesení č. 04168/RM2226/65 
k usnesení č. 0706/ZM2226/14 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s podmínkami udržitelnosti (Durability) čl. 18 Specific rules for carrying out the action 

(Specifická pravidla) uvedenými v Annex 5 (příloze 5) Grant Agreement (grantové smlouvy) od 

poskytovatele grantu European Climate, Infrastructure and Environment Executive Agency 

(CINEA) se sídlem European Commission, W910, B-1049 Brussels, Belgie, na financování 

projektu „Ostrava Concert Hall“ (č. 101156888) v rámci programu Just Transition Mechanism 

(JTM) dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 13 
Návrh darovacích smluv uzavřených mezi statutárním městem Ostravou 
a příjemci podpory z projektu „Tři koruny ze vstupu“ 
  
Usnesení číslo: 0786/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04169/RM2226/65 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 480 000,- Kč právnické osobě: The Kukang Rescue Program, z. s., 

IČO: 05611717, se sídlem Ostrovní 214, Hradec Králové – Svinary, 500 09, dle důvodové zprávy 

a uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, 

jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 480 000,- Kč pro účely projektu “The 

Kukang Rescue Program” - ochrana outloňů a boj proti ilegálnímu obchodu se zvířaty na 

Sumatře v Indonésii, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 160 000,- Kč právnické osobě: Centre for Resources, Environment and 

Climate Change (CeREC), IČO: A-1140 (Registration number), se sídlem 26/17 Phung Chi Kien 

Street, Cau Giay District, Hanoi City, Vietnam dle důvodové zprávy a uzavření darovací 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/53  
  

smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem 

je poskytnutí finančního daru ve výši 160 000,- Kč pro účely projektu “Tonkin Snub-nosed 

Monkey Conservation Programme” - záchrana a výzkum kriticky ohroženého langura 

indočínského ve Vietnamu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 160 000,- Kč právnické osobě: YAYASAN SWARAOWA, 

IČO: AHU-0011094.AH.01.04. Tahun 2017, se sídlem Kalipenthung, Kalitirto RT3 RW17 

Berbah, 55573, Sleman, Yogyakarta, Indonesia dle důvodové zprávy a uzavření darovací 

smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem 

je poskytnutí finančního daru ve výši 160 000,- Kč pro účely projektu “Coffee and Primate 

Conservation Project” - výzkum a ochrana ohrožených druhů primátů a podpora udržitelného 

zemědělství na ostrově Jáva v Indonésii dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 200 000 Kč právnické osobě: LESTARI, z. s., IČO: 01415085, se 

sídlem Košická 134/6, 101 00 Praha 10, dle důvodové zprávy a uzavření darovací smlouvy mezi 

statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem je poskytnutí 

finančního daru ve výši 200 000,- Kč pro účely projektu “Lestari” 

- výzkum a ochrana loskutáka niaského a dalších kriticky ohrožených druhů i ekosystémů v 

Indonésii dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

5) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 200 000 Kč právnické osobě: VESNA PANGLAO CONSERVATION, 

INC., IČO: TIN 010-384-913-00000, se sídlem c/o ALMIRA DIVING RESORT, Purok 4, 

Napaling Point, Brgy. Tangnan, Panglao 6340, Bohol, Philippines, dle důvodové zprávy a 

uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, 

jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 200 000,- Kč pro účely projektu “Vesna 

Panglao Conservation” - ochrana podmořského ekosystému korálových útesů u ostrova Panglao 

na Filipínách dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

6) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- zvyšuje financování 

pol. 8115, ORJ 120 .................................... o 1 200 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční nedotační transfery neziskovým a podobným organizacím 

§ 3741, pol. 5222 ORJ 300 ........................ o 680 tis. Kč 

- zvyšují peněžní dary do zahraničí 

§ 3741, pol. 5531 ORJ 300 ........................ o 520 tis. Kč 

  

7) ukládá 

  
radě města 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/53  
  

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 6) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 14 
Uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové 
dotace Ev. č. 1921/2023/OSR a Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o 
poskytnutí účelové dotace Ev. č. 1969/2022/OSR v rámci dotačního 
programu Tvoříme prostor 2022-2023 
  
Usnesení číslo: 0787/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 2142/ZM1822/35 
k usnesení č. 0257/ZM2226/7 
k usnesení č. 0324/ZM2226/9 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě Ev. č. 1921/2023/OSR uzavřené mezi 

statutárním městem Ostrava a Bytovým družstvem u Arény dle Přílohy č. 3 předloženého 

materiálu a o uzavření Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace 

Ev. č. 1969/2022/OSR uzavřené mezi statutárním městem Ostrava a XXXXXX XXXXXXX dle 

Přílohy č. 7 předloženého materiálu v rámci dotačního programu Tvoříme prostor 2022-2023  

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 28.06.2024 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

ZM_M 15 
Koncepce cyklistické dopravy v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 0788/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04172/RM2226/65 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
Koncepci cyklistické dopravy v Ostravě dle příloh č. 1-6 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/53  
  

  

 
ZM_M 16 
Návrh na neuzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové 
investiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0789/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
37 

  
k usnesení č. 0559/ZM2226/12 
k usnesení č. 04029/RM2226/64 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) ruší 

  
bod 1) svého usnesení č. 0559/ZM2226/12 ze dne 06.12.2023 v rozsahu rozhodnutí o poskytnutí 

účelové investiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci Výzvy č. 2 na podporu 

projektů z Dotačního programu na podporu realizace splaškových kanalizačních přípojek 

napojených na nově vybudovanou oddílnou kanalizaci v rámci rušení volných výustí na roky 

2022 - 2025 žadateli o dotaci, XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXX X XXXXXX, a to ve výši 54 

000,00 Kč, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ruší 

  
bod 2) svého usnesení č. 0559/ZM2226/12 ze dne 06.12.2023 v rozsahu rozhodnutí o uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu statutárního města 

Ostravy mezi statutárním městem Ostrava a žadatelem o dotaci, XXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXX X 

XXXXXX, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 17 
Financování akcí pro Městskou nemocnici Ostrava, p.o. z rozpočtu 
statutárního města Ostrava - z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0790/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
37 

  
k usnesení č. 04030/RM2226/64 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
financování akcí z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava (dle přílohy č. 1), a to: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/53  
  

- MNO - Multifunkční parkovací dům u MNO 

- MNO - Centrum duševního zdraví 

  

2) schvaluje 

  
převod prostředků investičnímu odboru MMO do ORJ 230 v celkové výši 57.200.000,00 Kč na 

realizaci akcí takto: 

- MNO - Multifunkční parkovací dům u MNO ve výši 56.000.000,00 Kč (ORG 8204) 

- MNO - Centrum duševního zdraví ve výši 1.200.000,00 Kč (ORG 6229) 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým 

- sníží 

ostatní kapitálové výdaje - Fond pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

na § 3599, pol. 6901, ÚZ 107, ORJ 170                             o 57.200 tis. Kč 

- zvýší 

kapitálové výdaje odboru investičního 

na § 2219, pol. 6121, ÚZ 107, ORJ 230, ORG 8204         o 56.000 tis. Kč 

na § 3522, pol. 6121, ÚZ 107, ORJ 230, ORG 6229         o   1.200 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
5) rozhodlo 

  
o použití finančních prostředků Fondu dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/53  
  

ZM_M 18 
Žádost obchodní společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s., o poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace na projekt „Oprava čtyřnápravového 
tramvajového motorového vozu TATRA T3 číslo 752 z roku 1970” 
  
Usnesení číslo: 0791/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
37 

  
k usnesení č. 04064/RM2226/64 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
právo rozhodnout: 

a) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 5,2 mil. Kč obchodní společnosti Dopravní 

podnik Ostrava a.s., IČ: 61974757, sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, na opravu čtyřnápravového tramvajového motorového vozu TATRA T3 číslo 752 z 

roku 1970, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

b) o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace mezi statutárním 

městem Ostrava a obchodní společností Dopravní podnik Ostrava a.s., IČ: 61974757, sídlem 

Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

  

2) rozhodlo 

  
a) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 5,2 mil. Kč obchodní společnosti Dopravní 

podnik Ostrava a.s., IČ: 61974757, sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, na opravu čtyřnápravového tramvajového motorového vozu TATRA T3 číslo 752 z 

roku 1970, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

b) o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace mezi statutárním 

městem Ostrava a obchodní společností Dopravní podnik Ostrava a.s., IČ: 61974757, sídlem 

Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

  

 
ZM_M 19 
Souhlas s přijetím dotace z programu Podpora cykloturistiky v 
Moravskoslezském kraji 2024+ pro projekt “Cyklopanel Kamenec a 
Cyklopanel Loděnice” 
  
Usnesení číslo: 0792/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 03817/RM2226/61 
  
Zastupitelstvo města 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/53  
  

1) souhlasí 

  
s podmínkami udržitelnosti projektu dle čl. V odst. 3 písm. m) dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 20 
Souhlas s podmínkami udržitelnosti devíti projektů dle Ministerstva 
životního prostředí ČR, v rámci Operačního programu Životní prostředí 
2021-2027 na realizaci devíti projektů fotovoltaických elektráren v rámci 
výzvy 05_22_011 
  
Usnesení číslo: 0793/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 01060/RM2226/21 
k usnesení č. 03898/RM2226/62 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s podmínkami udržitelnosti devíti projektů fotovoltaických elektráren dle Ministerstva životního 

prostředí ČR, v rámci Operačního programu Životní prostředí 2021-2027, v rámci výzvy 

05_22_011 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 21 
Přijetí Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt “Virtuální realita ve 
výuce na ZŠ v Ostravě-Jih” v rámci operačního programu IROP 2021-
2027 
  
Usnesení číslo: 0794/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 04092/RM2226/65 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s přijetím dotace z IROP od poskytovatele Ministerstva pro místní rozvoj ČR, se sídlem 

Staroměstské náměstí 932/6, 110 00 Praha 1, IČO 66002222 na projekt “Virtuální realita ve 

výuce na ZŠ v Ostravě-Jih” dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace dle podmínek přílohy č. 1 

předloženého materiálu  

  

2) schvaluje 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/53  
  

  
financování projektu v celkové výši 42 500 tis. Kč 

- v roce 2024 

předfinancování projektu ve výši 6 579 tis. Kč a spolufinancování projektu ve výši 731 tis. Kč 

- v roce 2025 

předfinancování projektu ve výši 8 721 tis. kč a spolufinancování projektu ve výši 969 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
Magistrátu města Ostrava - odboru financí a rozpočtu zahrnout do návrhu rozpočtu města na rok 

2025 financování projektu ve výši 9 690 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.12.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
4) souhlasí 

  
s podmínkami udržitelnosti projektu “Virtuální realita ve výuce na ZŠ v Ostravě-Jih” dle 

podmínek přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

5) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, odboru strategického rozvoje vejít s poskytovatelem dotace v jednání 

za účelem změny Rozhodnutí o poskytnutí dotace co do příjemce dotace z důvodů dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 31.12.2024 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
6) ukládá 

  
Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih, odboru školství a sportu vejít s poskytovatelem dotace 

v jednání za účelem změny Rozhodnutí o poskytnutí dotace co do příjemce dotace z důvodů dle 

důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Bc. Martin Bednář, MBA, T: 31.12.2024 

 starosta městského obvodu Ostrava - Jih 

  
7) žádá 

  
městský obvod Ostrava-Jih jako nositele projektu zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/53  
  

realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Bc. Martin Bednář, MBA, T: 31.12.2025 

 starosta městského obvodu Ostrava - Jih 

  
 

ZM_M 23 
Souhlas s podmínkami udržitelnosti a se závaznými podmínkami 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního programu životní 
prostředí 2021-2027 - AOPK ČR pro projekt “Zadržování vody v katastru 
Krásné Pole” 
  
Usnesení číslo: 0795/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 03407/RM2226/56 
k usnesení č. 04167/RM2226/65 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vyslovit souhlas s podmínkami udržitelnosti uvedenými v příloze tohoto materiálu, čl. 4.6 

přílohy č. 1 a závaznými podmínkami uvedenými v příloze č. 2 Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

č. 05643/OPZP/24 z Operačního programu životní prostředí od poskytovatele Agentura ochrany 

přírody a krajiny ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00  Praha, pro projekt “Zadržování vody v katastru 

Krásné Pole” 

  

 
ZM_M 24 
Schválení mimořádného členského neinvestičního příspěvku 
statutárního města Ostravy Moravskoslezskému paktu zaměstnanosti, 
z.s. 
  
Usnesení číslo: 0796/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 04127/RM2226/65 
  
Zastupitelstvo města 

  
2) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádného členského příspěvku jakožto řádného člena spolku Moravskoslezský 

pakt zaměstnanosti, z.s., se sídlem Varenská 1414/1, Moravská Ostrava a Přívoz, 702 00 Ostrava, 

IČO 08764507, v souvislosti s projektem MOJE MÍSTO V OSTRAVĚ!!!, a to v celkové výši 1 

480 465 Kč, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/53  
  

  

3) stanovuje 

  
termín splatnosti výše uvedeného mimořádného členského příspěvku, a to do 30 dnů od 

schválení mimořádného členského příspěvku Výkonnou radou spolku Moravskoslezský pakt 

zaměstnanosti, z.s., se sídlem Varenská 1414/1, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 

07864507, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 25 
Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního 
města Ostravy spolku Řemeslný inkubátor Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0797/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 04151/RM2226/65 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
- o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy Řemeslnému 

inkubátoru Ostrava z.s., IČO 05471052, se sídlem Vítkovická 3366, 702 00 Ostrava-Moravská 

Ostrava, ve výši 835 tis. Kč na realizaci projektu s názvem “Workshopy technického zaměření 

pro žáky základních škol v roce 2024” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

- o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava a výše uvedeným subjektem dle 

přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- s n i ž u j í 

běžné výdaje ORJ 140 

na § 3299, pol. 5901, ÚZ 441               o 835 tis. Kč 

- z v y š u j í 

neinvestiční transfery ORJ 140 

na § 3299, pol. 5222                             o 835 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města  

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

T: 31.05.2024 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/53  
  

  

 
ZM_M 26 
Pořízení IT techniky pro stavební úřady na základě výzvy Ministerstva 
pro místní rozvoj - Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
  
Usnesení číslo: 0798/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 04157/RM2226/65 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s podmínkami udržitelnosti dotace dle článku I., bodu 6) Podmínek k Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace, od poskytovatele Ministerstvo pro místní rozvoj, se sídlem Staroměstské nám. 932/6, 

15015 Praha 1, IČO 66002222, pro akci 371_Ostrava_IT vybavení pro stavební úřad v rámci 

programu Národní plán obnovy – Z1716 IT vybavení pro zaměstnance stavebních úřadů, dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 27 
Navýšení investiční účelové dotace na modernizaci vzduchotechniky 
Akord - II. etapa a rozšíření účelu použití 
  
Usnesení číslo: 0799/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 03919/RM2226/63 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o navýšení poskytnuté dotace a rozšíření účelu použití investiční účelové dotace obchodní 

společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o., se sídlem náměstí SNP 1, Ostrava-Zábřeh, PSČ 700 30 

Ostrava, IČO 47973145, na modernizaci vzduchotechniky Akord - II. etapa a o uzavření Dodatku 

č. 1 ke smlouvě ev. č. 0003/2024/KaŠ dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření, kterým se: 

- z v y š u j í 

  investiční transfery 

  na § 3392, pol. 6313, ORG 4259, ORJ 160                o 3 000 tis. Kč 

- s n i ž u j e 

  rozpočtová rezerva 

  na § 6409, pol. 5901, ORJ 120                               o 3 000 tis. Kč        



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/53  
  

  

3) ukládá 

  
radě města  

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 28 
Žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury z 
rozpočtu statutárního města Ostravy subjektu Akce na Landeku 
  
Usnesení číslo: 0800/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 1080/ZM1822/16 
k usnesení č. 04039/RM2226/64 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města 

Ostravy pro rok 2024 subjektu Akce na Landeku z.s., se sídlem Na Landeku 264, Petřkovice, 

Ostrava, 725 29, IČO 8668807, dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o 

zaslání sdělení o neposkytnutí dotace dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 29 
Žádost o změnu účelu použití u projektů Kids Breaking Jam Ostrava a 
420 Breaking Battle Ostrava podpořených pro rok 2024 
  
Usnesení číslo: 0801/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 1080/ZM1822/16 
k usnesení č. 03192/RM2226/53 
k usnesení č. 0643/ZM2226/13 
k usnesení č. 04150/RM2226/65 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o změně svého usnesení č. 0643/ZM2226/13 ze dne 31.01.2024, a to tak, že v původní příloze 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/53  
  

č. 3 předloženého materiálu k citovanému usnesení se upravuje účel použití schválených dotací 

u projektů: 

- “ Kids Breaking Jam Ostrava” - kód 23/0960 

- “ 420 Breaking Battle Ostrava” - kód 23/1008  

dle přílohy č. 1, č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 30 
Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace nestátní neziskové 
organizaci Charita Ostrava, IČO 44940998 
  
Usnesení číslo: 0802/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 2238/ZM1822/36 
k usnesení č. 0522/ZM2226/12 
k usnesení č. 04148/RM2226/65 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
- o poskytnutí investiční účelové dotace v oblasti sociální péče nestátní neziskové organizaci 

Charita Ostrava, IČO 44940998, se sídlem Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava-Vítkovice, ve 

výši 15.000.000,- Kč na realizaci projektu „Výstavba podkroví Charitního domu sv. Václava - 

domova pokojného stáří“ dle žádosti v příloze č. 1 předloženého materiálu 

- o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace v oblasti sociální 

péče dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

    

rozpočtové opatření, kterým se: 

- s n i ž í rozpočtová rezerva na ORJ 120 

§ 6409, pol. 5901                             o                                               15 000 tis. Kč 

- z v y š í investiční transfery neziskovým a podobným osobám na ORJ 180 

§ 4350, pol. 6323                               o                                      15 000 tis. Kč 

  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/53  
  

3) ukládá 

  
radě města  

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 31 
Návrh na uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí 
neinvestičních účelových dotací s organizací Centrum sociálních služeb 
Ostrava, o.p.s., IČO: 28659392 
  
Usnesení číslo: 0803/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 0433/ZM2226/10 
k usnesení č. 0645/ZM2226/13 
k usnesení č. 04149/RM2226/65 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám organizace Centrum sociálních služeb Ostrava, 

o.p.s., IČO: 28659392, se sídlem Jahnova 867/12, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, a to: 

- Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti 

sociální péče na zabezpečení projektu “Krizové centrum pro děti a rodinu” z rozpočtu 

statutárního města Ostravy, ev. č. 0527/2024/SVZ dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

- Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti 

sociální péče na zabezpečení projektu “Rodinná poradna” z rozpočtu statutárního města Ostravy, 

ev. č. 0528/2024/SVZ dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

- Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti 

sociální péče na zabezpečení projektu “Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi” z 

rozpočtu statutárního města Ostravy, ev. č. 0529/2024/SVZ dle přílohy č. 7 předloženého 

materiálu 

- Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti 

sociální péče na zabezpečení projektu “Azylový dům pro matky s dětmi” z rozpočtu statutárního 

města Ostravy, ev. č. 0555/2024/SVZ dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

- Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti 

sociální péče na zabezpečení projektu “Azylový dům pro muže” z rozpočtu statutárního města 

Ostravy, ev. č. 0556/2024/SVZ dle přílohy č. 11 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/53  
  

- Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti 

sociální péče na zabezpečení projektu “Dům na půl cesty” z rozpočtu statutárního města Ostravy, 

ev. č. 0557/2024/SVZ dle přílohy č. 13 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 32 
Návrh dalšího postupu souvisejícího s realizací výstavby a provozu 
areálu výrobního charakteru - lokalita Mariánskohorská 
  
Usnesení číslo: 0804/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04159/RM2226/65 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uplatnit právo statutárního města Ostravy vůči společnosti MIXIDES, a.s., se sídlem Horní 

288/67, Dubina, 700 30 Ostrava, IČO: 292 32 830, na zaplacení smluvní pokuty ve výši 

646 382 Kč, a to dle čl. I odst. 10 za porušení povinnosti dle čl. I. odst. 7 písm. a), vše dle Kupní 

smlouvy s předkupním právem a zákazem zcizení a zatížení, ev. č. 3257/2018/MJ, ze dne 

24.9.2018, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 7.2.2020 a Dodatku č. 2 ze dne 31.8.2022 

  

2) rozhodlo 

  
uzavřít na straně prodávajícího Dodatek č. 3 ke Kupní smlouvě s předkupním právem a zákazem 

zcizení a zatížení, ev. č. 3257/2018/MJ, ze dne 24.9.2018, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 7.2.2020 

a Dodatku č. 2 ze dne 31.8.2022, se společností MIXIDES, a.s., se sídlem Horní 288/67, Dubina, 

700 30 Ostrava, IČO: 292 32 830, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu, a to za podmínky, že 

uvedená společnost uhradí smluvní pokutu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 
ZM_M 33 
Návrh přijmout darem a uzavřít Smlouvu o smlouvě budoucí darovací s 
Ostravskou univerzitou k nemovitým věcem v k.ú. Moravská Ostrava 
(ul. Sokolská) a v k.ú. Mariánské Hory (ul. Podlahova), vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0805/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04180/RM2226/65 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/53  
  

  
přijmout darem 

- pozemek parc.č. 611, na němž se nachází stavba č.p. 1083, jiná stavba 

- pozemek parc.č. 612  

v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava  

- pozemek p.č.st. 305, jehož součástí je stavba č.p. 381, obč. vybavenost 

- pozemek p.č.st. 306, jehož součástí je stavba č.p. 382, obč. vybavenost 

- pozemek p.č.st. 1273, jehož součástí je stavba bez čp/če, obč. vybavenost 

- pozemek p.č.st. 3398, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba   

- pozemek p.p.č. 142/5 

v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava    

z vlastnictví Ostravské univerzity, Dvořákova 138/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO: 619 88 987  

a uzavřít Smlouvu o smlouvě budoucí darovací dle přílohy č. 4 předloženého materiálu   

  

 
ZM_M 34 
Návrh na záměr změny předmětu Kupní smlouvy ev.č. 3155/2020/MJ ze 
dne 23.12.2020 ve znění Dodatků č. 1 - 6 se společností Industrial Center 
CR 10 s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0806/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04183/RM2226/65 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru změny předmětu Kupní smlouvy ev.č. 3155/2020/MJ ze dne 23.12.2020 ve znění 

Dodatku č. 1 ev.č. 3155D1/2021/MJ ze dne 15. 12. 2021, Dodatku č. 2 ev.č. 3155D2/2022/MJ 

ze dne 23. 5. 2022, Dodatku č. 3 ev. č. 3155/2020/2022/MJ/3 ze dne 17. 10. 2022, Dodatku č. 4 

ev. č. 3155/2020/2022/MJ/4  ze dne 20. 12. 2022, Dodatku č. 5 ev. č. 3155/2020/2023/MJ/5 ze 

dne 31. 1. 2023, Dodatku č. 6 ev. č. 3155/2020/2023/MJ/6 ze dne 19.12.2023, jehož smluvními 

stranami jsou statutární město Ostrava jakožto prodávající, 

a 

společnost Industrial Center CR 10 s.r.o., IČO: 096 37 672, 

se sídlem: V celnici 1034/6, Nové Město, 110 00 Praha 1, jakožto kupující, 

a to nemovité věci - pozemky, dosud ve vlastnictví statutárního města Ostrava, v k.ú. Mošnov, 

obec Mošnov, včetně všech součástí a příslušenství: 

- p.p. č. 855/8 – ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 970 m2; 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/53  
  

- p.p. č. 943/1 – orná půda, o výměře 372 m2; 

- p.p. č. 1239/3 – ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 5 393 m2; 

- p.p. č. 1239/15 – ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 22 m2; 

- p.p. č. 1239/23 – ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 332 m2; 

- p.p. č. 1239/24 – ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 2 067 m2; 

- p.p. č. 1239/25 – ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 6 115 m2; 

- p.p. č. 1239/26 – ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 4 261 m2; 

- p.p. č. 1239/27 – ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 323 m2; 

- p.p. č. 1239/28 – ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 2 246 m2; 

- p.p. č. 1239/29 – ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 745 m2; 

- p.p. č. 2093/74 – ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 498 m2; 

- p.p. č. 2093/75 – ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 12 m2; 

- část pozemku p.p. č. 1152 o výměře 2 623 m2, označená jako pozemek p.p. č. 1152/8, která 

bude oddělena z pozemku p.p. č. 1152 na základě geometrického plánu č. 1963-76d/2024 ze dne 

22.4.2024, 

- část pozemku p.p. č. 1152 o výměře 53 m2, označená jako pozemek p.p. č. 1152/7, která bude 

oddělena z pozemku p.p. č. 1152 na základě geometrického plánu č. 1963-76d/2024 ze dne 

22.4.2024, 

- část pozemku p.p. č. 1152 o výměře 48 m2, označená jako pozemek p.p. č. 1152/6, která bude 

oddělena z pozemku p.p. č. 1152 na základě geometrického plánu č. 1963-76d/2024 ze dne 

22.4.2024, 

- p.p. č. 1146/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 5 004 m2, 

- p.p. č. 906/20 – orná půda, o výměře 219 m2 

- p.p. č. 906/16 – orná půda, o výměře  3 965 m2 

- p.p. č. 906/15 – orná půdy, o výměře 2  597 m2; 

- p.p. č. 906/14 – orná půda o výměře 311 m2; 

- p.p. č. 906/13 – orná půda, o výměře 73 m2; 

- p.p. č. 906/11 – orná půda, o výměře 3 749 m2; 

- p.p. č. 906/12 – orná půda, o výměře 1 947 m2; 

- p.p. č. 906/9 – orná půda, o výměře 2 651 m2; 

- p.p. č. 906/10 – orná půda, o výměře 2 692 m2; 

- p.p. č. 906/18 – orná půda, o výměře 7 057 m2; 

- p.p. č. 906/17 – orná půda, o výměře 1 953 m2; 

- p.p. č. 906/30 – orná půdy, o výměře 7 349 m2; 

- p.p. č. 906/31- orná půda, o výměře 16 361 m2; 

- p.p. č. 917/1 – orná půda, o výměře 7 842 m2; 

- p.p. č. 906/38 – orná půda, o výměře 14 302 m2; 

- p.p. č. 906/34 – orná půda, o výměře 5 181 m2; 

- p.p. č. 906/36 – orná půda, výměře 3 877 m2, 

- p.p. č. 906/35 – orná půda, o výměře 1 060 m2 

- p.p. č. 906/19 – orná půda, o výměře 16 222 m2; 

- p.p. č. 906/8 – orná půda, o výměře 2 115 m2; 

- p.p. č. 906/7 – orná půda, o výměře 2 871 m2; 

- p.p. č. 906/6 – orná půda, o výměře 1 191 m2; 

- p.p. č. 906/21 – orná půda, o výměře 923 m2; 

- p.p. č.  906/22 – orná půda, o výměře 2 686 m2; 

- p.p. č. 906/23 – orná půda, o výměře 17 560 m2; 

- p.p. č. 917/12 – orná půda, o výměře 5 149 m2; 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/53  
  

- p.p. č. 917/13 – orná půda, o výměře 6 732 m2; 

- p.p. č. 906/24 – orná půda, o výměře 17 493 m2; 

- p.p. č. 906/25 – orná půda, o výměře 2 010 m2; 

- p.p. č. 906/26 – orná půda, o výměře 2 085 m2; 

- p.p. č. 906/27 – orná půda o výměře 1 085 m2; 

- p.p. č. 906/28 – orná půda , o výměře 11 053 m2; 

- p.p. č. 917/14 – orná půda, o výměře 3 841 m2; 

- p.p. č. 917/15 – orná půda, o výměře 2 422 m2; 

- p.p. č. 906/1 – orná půda o výměře 6 117 m2; 

- p.p. č. 906/29 – orná půda, o výměře 5 064 m2; 

- p.p. č. 917/16 – orná půda, o výměře 5 253 m2; 

- p.p. č. 917/17 – orná půda, o výměře 16 862 m2; 

- p.p. č. 906/37- orná půda, o výměře 41 199 m2; 

- p.p. č. 906/39 – orná půda, o výměře 15 533 m2; 

- p.p. č. 906/33 – orná půda, o výměře 330 m2 

- p.p. č. 906/5 – orná půda, o výměře 370 m2; 

- p.p. č. 1444 – ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 196 m2; 

- p.p. č. 1446 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 196 m2; 

- p.p. č. 1449 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 196 m2; 

- p.p. č. 1450 – ostatní plocha jiná plocha o výměře 197 m2; 

- část pozemku p.p. č. 822/4 o výměře 70 638 m2, označená jako pozemek p.p. č. 822/4, která 

bude oddělena na základě geometrického plánu č. 1963-76b/2024 ze dne 22.4.2024, 

- část pozemku p.p. č. 947/3 o výměře 1 735 m2, označená jako pozemek p.p. č. 947/3, která 

bude oddělena na základě geometrického plánu č. 1963-76c/2024 ze dne 22.4.2024, 

- část pozemku p.p. č. 1153 o výměře 1 862 m2, označená jako pozemek p.p. č. 1153/3, 

která bude oddělena na základě na základě geometrického plánu č. 1963-76c/2024 ze dne 

22.4.2024, 

- část pozemku p.p. č. 855/1 o výměře 5 012 m2, označená jako pozemek p.p. č. 855/1, která 

bude oddělena na základě geometrického plánu č. 1963-76a/2024 ze dne 22.4.2024 

s odůvodněním dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

a zároveň si vyhradilo právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

 
ZM_M 35 
Návrh na uzavření dodatku č. 15 ke zřizovací listině příspěvkové 
organizace Městské nemocnice Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0807/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04014/RM2226/64 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/53  
  

  
dodatek č. 15 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Městské nemocnice 

Ostrava, příspěvkové organizace, se sídlem Nemocniční 898/20a, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, IČO 00635162, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 36 
Návrh zřídit právo stavby na nemovité věci v k. ú. Nová Ves u Ostravy, 
obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0808/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03987/RM2226/64 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
zřídit právo stavby na nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to k části 

pozemku p. p. č. 217/1 o výměře 1 571 m2, oddělené a nově označené jako pozemek p. p. č. 217/4 

– ostatní plocha, manipulační plocha v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, dle 

geometrického plánu č. 1067-202/2023 pro k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, 

pro: 

Ostravské vodárny a kanalizace a. s.  

se sídlem: Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava  

IČO: 45193673 

a uzavřít smlouvu o zřízení práva stavby dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 37 
Návrh uznat mimořádné vydržení vlastnického práva k nemovité věci v 
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0809/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04134/RM2226/65 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uznat mimořádné vydržení vlastnického práva k nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec 

Ostrava, k části pozemku parc. č. 1186, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 4 m2, oddělena a nově 

označena jako pozemek parc. č. 1186/2, ost. plocha, jiná plocha, dle geometrického plánu 

č. 4964-29/2024, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřena městskému obvodu Slezská 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/53  
  

Ostrava, a to: XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX X 

XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX 

a uzavřít Souhlasné prohlášení - ve znění dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 38 
Návrh na svěření nemovité věci v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava 
městskému obvodu Krásné Pole 
  
Usnesení číslo: 0810/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03892/RM2226/62 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemek parc. č. 2018/287 v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava, jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Krásné Pole, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky 

č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění 

  

2) rozhodlo 

  
označit nemovitou věc uvedenou v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Krásné Pole, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města 

Ostravy, v platném znění 

  

 
ZM_M 39 
Návrh na svěření a odejmutí pozemků městskému obvodu Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 0811/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04006/RM2226/64 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Ostrava-Jih dle č. 9 odst. 1 

písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění 

pozemek p. p. č. 566/1 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava  

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/53  
  

2) rozhodlo 

  
označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Ostrava-Jih dle č. 9 odst. 1 písm. b) Obecně 

závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění 

pozemek p. p. č. 566/1 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava  

  

3) rozhodlo 

  
odejmout ze svěření městskému obvodu Ostrava-Jih v souladu s ustanovením § 132 odst. 1 

zákona č. 128/2000 sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a to: 

pozemek p. p. č. 612/70, 

pozemek p. p. č. 612/116 

vše v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

  

 
ZM_M 40 
Odejmutí svěřeného movitého majetku Dekorace vánoční - VELKÝ DAR, 
ÚHEL POHLEDU, právnické osobě Národnímu divadlu 
moravskoslezskému, příspěvkové organizaci 
  
Usnesení číslo: 0812/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04123/RM2226/65 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
návrh dodatku č. 14 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014, právnické osoby Národní divadlo 

moravskoslezské, příspěvková organizace, se sídlem Čs. legií 148/14, 701 04 Ostrava - 

Moravská Ostrava, IČO 00100528, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, kterým se odnímají 

z hospodaření movité věci, a to: 

Dekorace vánoční - VELKÝ DAR, ÚHEL POHLEDU, část sáně a koule, v pořizovací ceně 863 

150 Kč 

  

 
ZM_M 41 
Návrh na odejmutí pozemků a uzavření dodatku č. 18 ke zřizovací listině 
PLATO Ostrava, p. o., návrh na svěření nemovitých věcí, a to pozemků a 
stavby pozemní komunikace ul. Masné v k. ú. Moravská Ostrava 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0813/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
34 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/53  
  

  
k usnesení č. 03999/RM2226/64 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
odejmout pozemky parc. č. 1950/2, parc. č. 1950/3, parc. č. 1950/4, parc. č. 1950/5, parc. č. 

1960/40, parc. č. 1960/41, parc. č. 1960/42, vše ostatní plochy, ostatní komunikace v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava z hospodaření příspěvkové organizaci PLATO Ostrava  

a uzavřít dodatek č. 18 ke zřizovací listině ze dne 25. 5. 2016 právnické osoby PLATO Ostrava, 

příspěvkové organizace se sídlem Prokešovo nám. 1803/8, 702 00 Ostrava, IČO 71294538, dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit níže uvedený nemovitý majetek, jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, dle č. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut 

města Ostravy, v platném znění, a to: 

a) pozemky parc. č. 1950/2, parc. č. 1950/3, parc. č. 1950/4, parc. č. 1950/5, parc. č. 1960/40, 

parc. č. 1960/41, parc. č. 1960/42, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

b) stavbu pozemní komunikace ul. Masné v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle 

Kolaudačního souhlasu č. j. MOaP/021783/23/OSŔP/Lin ze dne 28.02.2023, evidovaná v 

majetku města pod inventárním číslem 204228 v pořizovací hodnotě 18 138 719,48 Kč 

  

3) rozhodlo 

  
označit majetek uvedený v bodě 2) návrhu tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky 

č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění  

  

 
ZM_M 42 
Návrh na odejmutí majetku ze svěření městskému obvodu Slezská 
Ostrava, světelné signalizační zařízení včetně koordinačního kabelu ul. 
Bohumínská (přechod pro chodce Kamenec) v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0814/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04013/RM2226/64 
  
Zastupitelstvo města 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/53  
  

  
1) rozhodlo 

  
o odejmutí majetku ze svěření městskému obvodu Slezská Ostrava v souladu s ustanovením 

§ 132 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

dle předloženého materiálu, a to: 

- světelné signalizační zařízení včetně koordinačního kabelu ul. Bohumínská (přechod pro 

chodce č. 2055 u sídliště Kamenec) v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v účetní hodnotě 

3 354 532,46 Kč  

  

 
ZM_M 43 
Návrh na odejmutí pozemků v k. ú. Svinov, obec Ostrava ze svěření 
městskému obvodu Svinov 
  
Usnesení číslo: 0815/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04138/RM2226/65 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o odejmutí pozemků: 

- parc. č. 3077/6 

- parc. č. 1567/1 

v k. ú. Svinov, obec Ostrava, 

v souladu s ustanovením § 132 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, městskému obvodu Svinov 

  

 
ZM_M 44 
Návrh na rozhodnutí o souhlasném prohlášení o vlastnictví pozemků v 
k.ú. Výškovice u Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0816/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04115/RM2226/65 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
na straně statutárního města Ostravy neuznat vlastnické právo k pozemkům parc. č. 740/30, 

1088, a 1089 v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, ve prospěch České republiky a neučinit 

souhlasné prohlášení dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, jak žádá Úřad pro zastupování 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/53  
  

státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové Město, Praha 

2, IČO 69797111 a vzít na vědomí předžalobní výzvu dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 45 
Návrh na uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků v k. ú. 
Martinov ve Slezsku, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0817/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04118/RM2226/65 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu pozemků v k. ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava, ve 

vlastnictví České republiky, ve správě Státního pozemkového úřadu, podle § 7 odst. 2 písmeno 

a), b) zákona č. 503/2012 Sb., o státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů: 

pozemek parc. č. 2995/1 - ostatní plocha,  

pozemek parc. č. 2995/2 - ostatní plocha,  

pozemek parc. č. 2995/3 - ostatní plocha, 

pozemek parc. č. 2996/7 - ostatní plocha  

s Českou republikou - Státní pozemkový úřad 

se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

zastoupený Mgr. Dana Lišková, ředitelka Krajského pozemkového úřadu pro Moravskoslezský 

kraj 

adresa: Libušina 502/5, 702 00 Ostrava 

IČO:01312774 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemky, uvedené v bodě 1) návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Martinov dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že tyto pozemky 

statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemky uvedené v bodě 1) návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Martinov dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/53  
  

Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že tyto pozemky statutární město 

Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 46 
Návrh na záměr města darovat nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava (ČR-HZS Moravskoslezského kraje) 
  
Usnesení číslo: 0818/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04015/RM2226/64 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města darovat nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, nesvěřené MOb Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 4168/39 

- část pozemku parc. č. 4168/2, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 59 m2, oddělena a nově 

označena jako pozemek parc. č. 4168/52, ost. plocha, ost. komunikace 

- části pozemku parc. č. 4168/50, ost. plocha, ost. komunikace, odděleny a označeny jako: 

pozemek parc. č. 4168/50, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 704 m2 

pozemek parc. č. 4168/51, zast. plocha, o výměře 2101 m2 

pozemek parc. č. 4168/53, ost. plocha, zeleň, o výměře 468 m2    

pozemek parc. č. 4168/54, ost. plocha, zeleň, o výměře 550 m2 

dle geometrického plánu číslo 4896-328/2023 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 47 
Návrh na záměr města darovat pozemky v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0819/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04102/RM2226/65 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města darovat pozemky v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/53  
  

Ostrava, svěřené městskému obvodu, a to: 

- pozemek parc.č. 837/1,  

- pozemek parc.č. 837/2,  

Moravskoslezskému kraji, se sídlem 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO: 70890692  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 48 
Návrh na záměr města darovat a přijmout darem nemovité věci v k. ú. 
Krásné Pole, obec Ostrava - v rámci veřejně prospěšné stavby “Silnice 
I/11 Ostrava, prodloužená Rudná - hranice okresů Opava, Ostrava” - OV 
408 
  
Usnesení číslo: 0820/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04136/RM2226/65 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města darovat nemovité věci vše v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava, a to pozemky:  

- parc. č. 2227/4  

- parc. č. 2227/5  

- parc. č. 2227/6 

- parc. č. 2287/5  

vše ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Krásné Pole 

a      

- parc. č. 2356/13  

- parc. č. 2356/14  

- parc. č. 2356/15  

vše ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu Krásné Pole 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
přijmout darem nemovité věci vše v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava, a to pozemky:  

- parc. č. 2191/73 

- parc. č. 2213/53    

- parc. č. 2213/54 

- parc. č. 2287/6 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/53  
  

- parc. č. 2287/7 

od: České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu Ředitelství silnic a dálnic s. p., 

sídlo: Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO: 659 93 390 

a zahájit jednání ve věci uzavření darovací smlouvy  

  

 
ZM_M 49 
Návrh na záměr města darovat pozemek v k. ú. Zábřeh - VŽ, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0821/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04141/RM2226/65 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města darovat pozemek p. p. č. 460/97 v k. ú Zábřeh - VŽ, obec Ostrava 

ve vlastnictví města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 50 
Návrh darovat nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, za 
účelem vybudování areálu “Městečko bezpečí” 
  
Usnesení číslo: 0822/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04101/RM2226/65 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
darovat nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřené městskému obvodu, a to: 

- pozemek p.p.č. 799/8, 

- část pozemku p.p.č. 799/7 o výměře 37 m2, která byla dle geometrického plánu č. 3893-

238/2023 vyhotoveného pro k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, oddělena a nově označena 

jako pozemek p.p.č. 799/48, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/53  
  

- část pozemku p.p.č. 799/22 o výměře 100 m2 a část pozemku p.p.č. 799/23 o výměře 56 m2, 

které byly dle geometrického plánu č. 3893-238/2023 vyhotoveného pro k.ú. Zábřeh nad Odrou, 

obec Ostrava, oddělené a sloučené do pozemku p.p.č. 799/23 o celkové výměře 156 m2, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,  

Moravskoslezskému kraji, se sídlem 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO: 70890692  

a uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě darovací dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 51 
Návrh uzavřít Kupní smlouvu se zřízením služebnosti a Smlouvu o 
budoucí smlouvě o zřízení služebnosti, vše v k. ú. Třebovice ve Slezsku, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0823/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03928/RM2226/63 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít na straně kupujícího Kupní smlouvu se zřízením služebnosti s prodávajícím České dráhy, 

a.s., IČO: 709 94 226, sídlo Praha 1, Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, PSČ: 110 15, jejímž 

předmětem je koupě pozemku: 

- parc. č. 4431/1 v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava 

a zřízení služebnosti inženýrské sítě pro uložení a vedení vodovodní přípojky na a v pozemku a 

přístupu k ní pro provádění údržby a oprav a úprav za účelem modernizace, k tíži pozemku 

parc. č. 4431/1 v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava ve prospěch České dráhy, a.s. 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemek parc. č. 4431/1 v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava jakožto 

majetek svěřený městskému obvodu Třebovice, dle ust. čl. 9 odst. (1), písm. b) Obecně závazné 

vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude 

uvedený pozemek do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/53  
  

  
označit pozemek parc. č. 4431/1 v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Třebovice, dle ust. čl. 9 odst. (1), písm. b) Obecně závazné vyhlášky 

č. 10/2022, Statut města Ostravy, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude uvedený 

pozemek do svého vlastnictví 

  

4) rozhodlo 

  
uzavřít na straně budoucího povinného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

kabelového vedení NN a infrastruktury železniční dopravní cesty k pozemku parc.č. 4431/1 v 

k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, 

a dále uzavřít na straně půjčitele smlouvu o výpůjčce k části pozemku parc. č. 4431/1 v k.ú. 

Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava s budoucím oprávněným a vypůjčitelem: 

Správa železnic, státní organizace, IČO 709 94 234, sídlo Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 

1003/7, PSČ 110 00  

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

za podmínky, že zastupitelstvo města rozhodne uzavřít Kupní smlouvu se zřízením služebnosti 

(dle přílohy č. 2 předloženého materiálu) 

  

 
ZM_M 52 
Návrh koupit nemovité věci, a to pozemky v k. ú. Krásné Pole, obec 
Ostrava, návrh svěřit pozemky a stavbu pozemní komunikace v k. ú. 
Krásné Pole, obec Ostrava, městskému obvodu Krásné Pole 
  
Usnesení číslo: 0824/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03984/RM2226/64 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit 

- pozemek parc. č. 1194/48 

- pozemek parc. č. 1194/49 

- pozemek parc. č. 1194/50 

- pozemek parc. č. 1194/51 

- pozemek parc. č. 1194/52 

- pozemek parc. č. 1194/66 

- pozemek parc. č. 1194/74 

- pozemek parc. č. 1194/75 

- pozemek parc. č. 1194/76 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/53  
  

- pozemek parc. č. 1194/77 

- pozemek parc. č. l194/112 

- pozemek parc. č. 1232 

- pozemek parc. č. 1235/3 

vše v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava 

od: RD VENEL s. r. o., se sídlem Slavíkova 6142/18d, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 64087824 

za sjednanou kupní cenu v celkové výši 13 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemky a stavbu pozemní komunikace, umístěnou na pozemcích 

uvedených v bodě 1) vše v k.ú. Krásné Pole, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Krásné Pole, dle čl. 9 odst. 1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města 

Ostravy za podmínky, že statutární město Ostrava nabude tento majetek do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemky a stavbu pozemní komunikace, umístěnou na pozemcích uvedených v bodě 1) 

vše v k.ú. Krásné Pole, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Krásné Pole, 

dle čl. 9 odst. 1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy za 

podmínky, že statutární město Ostrava nabude tento majetek do svého vlastnictví  

  

 
ZM_M 53 
Návrh na výkup pozemků v rámci investiční akce “Modernizace ulice Na 
Karolíně” - k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0825/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04117/RM2226/65 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

pozemek parc. č. 3466/1 

pozemek parc. č. 4234/11 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/53  
  

od společnosti Veolia Energie ČR, a.s., se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, IČO 451 93 410 

za sjednanou kupní cenu v celkové výši 2.105.921,13 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu, která je přílohou č. 4 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 54 
Návrh koupit nemovitou věc v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava 
(ul. Kubínova přístřešek MHD) 
  
Usnesení číslo: 0826/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04126/RM2226/65 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovitou věc v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a to: 

- pozemek p.č.st. 1282 

od vlastníka: 

XXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 

XXXX XXX XX XXXXX XXXXXX 

za kupní cenu ve výši 28.040 Kč 

a uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 55 
Návrh koupit pozemek p.p.č. 90/1 v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, 
návrh svěřit pozemek městskému obvodu Michálkovice 
  
Usnesení číslo: 0827/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04147/RM2226/65 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovitou věc v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to pozemek p.p.č. 90/1, od vlastníka 

Asental Land, s.r.o., IČO 277 69 143, sídlo Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, za sjednanou kupní cenu 2.337.720 Kč včetně DPH 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/53  
  

a uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Michálkovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že předmětný pozemek 

statutární město Ostrava nabyde do svého vlastnictví  

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Michálkovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut 

města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že předmětný pozemek 

statutární město Ostrava nabyde do svého vlastnictví  

  

 
ZM_M 57 
Nesouhlas s návrhem na záměr města směnit nemovité věci a návrh 
koupit nemovité věci - vše k.ú. Moravská Ostrava, Slezská Ostrava, 
Michálkovice, Hrušov 
  
Usnesení číslo: 0828/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04113/RM2226/65 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr směnit nemovité věci: 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, v 

k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava: 

- pozemek parc.č. 880/2,  

- pozemek parc.č. 881/2,  

- pozemek parc.č. 885, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz, v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava: 

- pozemek parc.č. 1514/11 

za pozemky ve vlastnictví Asental Land, s.r.o., IČO 277 69 143, sídlo Gregorova 2582/3, 702 00 

Ostrava: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/53  
  

v k.ú. Hrušov, obec Ostrava: 

- část pozemku parc.č. 553/1, o výměře 209 m2, která je dle geometrického plánu č. 1575-85/2024 

oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 553/8, 

v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava: 

- pozemek p.p.č. 518/12,  

v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava: 

- pozemek parc.č. 4302/11,  

- pozemek parc.č. 4302/12,  

- část pozemku parc.č. 2925/4, o výměře 329 m2, která je dle geometrického plánu č. 4947-

80/2024 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 2925/8,  

- část pozemku parc.č. 2781/1, o výměře 434 m2, která je dle geometrického plánu č. 4950-

83/2024 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 2781/45,  

- část pozemku parc.č. 295, o výměře 15 m2, která je dle geometrického plánu č. 4949-82/2024 

oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 295/3,  

- část pozemku parc.č. 3633/1, o výměře 3354 m2, která je dle geometrického plánu č. 4948-

81/2024 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 3633/12,  

v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava: 

- část pozemku parc.č. 1092/2, o výměře 195 m2, která je dle geometrického plánu č. 5764-

68/2017 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 1092/14,  

- část pozemku parc.č. 2980/8, o výměře 242 m2, která je dle geometrického plánu č. 6544-

84/2024 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 2980/15 

  

2) rozhodlo 

  
koupit od vlastníka Asental Land, s.r.o., IČO 277 69 143, sídlo Gregorova 2582/3, 702 00 

Ostrava nemovité věci: 

v k.ú. Hrušov, obec Ostrava: 

- část pozemku parc.č. 553/1, o výměře 209 m2, která je dle geometrického plánu č. 1575-

85/2024 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 553/8, 

v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava: 

- pozemek p.p.č. 518/12,  

v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava: 

- pozemek parc.č. 4302/11,  

- pozemek parc.č. 4302/12,  

- část pozemku parc.č. 2925/4, o výměře 329 m2, která je dle geometrického plánu č. 4947-

80/2024 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 2925/8,  

- část pozemku parc.č. 2781/1, o výměře 434 m2, která je dle geometrického plánu č. 4950-

83/2024 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 2781/45,  

- část pozemku parc.č. 295, o výměře 15 m2, která je dle geometrického plánu č. 4949-82/2024 

oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 295/3,  

- část pozemku parc.č. 3633/1, o výměře 3354 m2, která je dle geometrického plánu č. 4948-



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/53  
  

81/2024 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 3633/12,  

v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava: 

- část pozemku parc.č. 1092/2, o výměře 195 m2, která je dle geometrického plánu č. 5764-

68/2017 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 1092/14,  

- část pozemku parc.č. 2980/8, o výměře 242 m2, která je dle geometrického plánu č. 6544-

84/2024 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 2980/15 

za cenu v místě a čase obvyklou, stanovenou znaleckým posudkem 

a zahájit jednání ve věci uzavření Kupní smlouvy  

  

 
ZM_M 58 
Návrh na záměr města prodat část pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0829/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03934/RM2226/63 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část pozemku p. p. č. 140/52, oddělenou dle geometrického plánu č. 2500-

24/2022 a nově označenou jako pozemek p. p. č. 140/107 o výměře 4 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 59 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci a návrh nesouhlasit se 
záměrem města prodat nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava (ul. Na Najmanské) 
  
Usnesení číslo: 0830/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03935/RM2226/63 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/53  
  

  
o záměru města prodat nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 215/8 

- pozemek parc. č. 215/11  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 215/2 

- část pozemku parc. č. 217, trvalý travní porost, o výměře 118 m2, oddělena a nově označena 

jako pozemek parc. č. 217/2, trvalý travní porost, dle geometrického plánu č. 4832-79/2023   

  

 
ZM_M 60 
Návrh na záměr města prodat 2 části pozemku v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0831/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03998/RM2226/64 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat dvě části pozemku p. p. č. 736/100 oddělené dle geometrického plánu 

č. 2550-38/2023 a nově označené jako pozemky p. p. č. 736/358 o výměře 

597 m2 a p. p. č. 736/361 o výměře 8 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 61 
Návrh na záměr města prodat část pozemku v k. ú. Polanka nad Odrou, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0832/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
34 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/53  
  

k usnesení č. 04004/RM2226/64 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat: 

- část pozemku parc. č. 1324/1 o výměře 101 m2 v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava dle 

zákresu, který je přílohou č. 1.4 předloženého materiálu, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřený městskému obvodu Polanka nad Odrou 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 62 
Návrh na záměr města prodat dvě části pozemků v k. ú. Poruba, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0833/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04051/RM2226/64 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat dvě části pozemků, a to 

- část pozemku parc. č. 1573 o výměře 61 m2 (v situačním výkresu označena písmenem A) 

- část pozemku parc. č. 1136/1 o výměře 404 m2 (v situačním výkresu označena písmenem B) 

v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému 

obvodu, dle situačního výkresu, který je přílohou č. 1. 3. předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 63 
Návrh na záměr města prodat část pozemku v k.ú. Martinov ve Slezsku, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0834/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04103/RM2226/65 
  
Zastupitelstvo města 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/53  
  

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část pozemku v k.ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřena městskému obvodu Martinov, a to: 

- část pozemku parc.č. 3435/3 o výměře cca 72 m2,  

dle snímku katastrální mapy se zákresem plochy, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 64 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Radvanice, obec 
Ostrava (poblíž ul. Trnkovecká) 
  
Usnesení číslo: 0835/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04146/RM2226/65 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci v k.ú. Radvanice,obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřené městskému obvodu Radvanice a Bartovice, a to pozemky: 

- parc.č. 171/1,  

- parc.č. 171/4,  

- parc.č. 171/10, 

a to všechny nemovité věci nebo kteroukoliv z nich jednotlivě, případně i více uvedených věcí, 

přičemž si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 
ZM_M 65 
Návrh na záměr města prodat části pozemků v k.ú. Nová Ves u Ostravy, 
obec Ostrava (ul. Fričova) 
  
Usnesení číslo: 0836/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04155/RM2226/65 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat části nemovitých věcí v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, ve 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/53  
  

vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Nová Ves, a to: 

- část pozemku p.p.č. 141/201, o výměře 17 m2, která je dle geometrického plánu č. 1081-

63/2024 oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 141/285,  

- část pozemku p.p.č. 141/202, o výměře 19 m2, která je dle geometrického plánu č. 1081-

63/2024 oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 141/287,  

- část pozemku p.p.č. 141/199, o výměře 48 m2, která je dle geometrického plánu č. 1081-

63/2024 oddělena a dále označena jako pozemek p.p.č. 141/199,  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 66 
Návrh na záměr města neprodat nemovitou věc v k.ú. Kunčice nad 
Ostravicí, obec Ostrava (ul. Bártova) 
  
Usnesení číslo: 0837/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 03936/RM2226/63 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat nemovitou věc, v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek parc.č. 754 

  

 
ZM_M 67 
Nesouhlas s návrhem na záměr města prodat část pozemku p.p.č. 554/12 
v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0838/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04116/RM2226/65 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat 

část pozemku p.p.č. 554/12 o výměře cca 10 m2 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřeno městskému obvodu, dle zákresu, který je 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/53  
  

přílohou č. 2/3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 69 
Zrušení Fondu pro odkup jednotek (bytů) a parkovacích stání stavby 
Blok Nové Lauby, použití finančních prostředků fondu a související 
rozpočtové opatření 
  
Usnesení číslo: 0839/ZM2226/15 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04248/RM2226/66 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
1.  zrušit Fond pro odkup jednotek (bytů) a parkovacích stání stavby Blok Nové Lauby (dále jen 

Fond), 

2. použít finanční prostředky Fondu, a to na odkup 31 jednotek (bytů), 119 parkovacích stání a 

17 sklepních kójí stavby Blok Nové Lauby, dle vymezení Smlouvou o smlouvě budoucí kupní 

na koupi jednotek ev.č. 1291/2021/LPO, 

3. převést případný zbytek nevyčerpaných finančních prostředků Fondu do rozpočtové rezervy 

města 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují kapitálové výdaje 

na § 3612, pol. 6901, ORJ 137, ÚZ 105     o      301 234 tis. Kč 

zvyšují kapitálové výdaje  

na § 3612, pol. 6121, ORJ 137, ÚZ 105, ORG 8216000000     o     301 234 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 


